
1 
 

СОВЕТ АБСАЛЯМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№ 11                                                    с.Абсалямово               от «13» ноября 2021 г. 

 

 
 

«О проекте  бюджета Абсалямовского  

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и со статьей 19; п.2,13,14, ст.73 

Устава Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района, Совет Абсалямовского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения Совета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района РТ 

«О бюджете Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  

(приложение № 1). 

           2.Принять проект решения в первом чтении согласно приложению. 

           3.Обнародовать, разместив на специально оборудованных 

информационных стендах: 

-проект решения Совета Абсалямовского сельского поселения «О бюджете 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; 

-порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» и участия граждан в его обсуждении» 

(приложение № 2); 

-порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение № 3). 

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту «О бюджете Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 



2 
 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» в следующем составе: 

       1. Солтанов Радик Нургалиевич – депутат Совета Абсалямовского сельского 

поселения; 

       2.Халитов Альберт Маратович - депутат Совета Абсалямовского сельского 

поселения; 

       3.Шамсуллина Гульнара Шатовна - депутат Совета Абсалямовского сельского 

поселения. 

5. Провести публичные слушания по проекту «О бюджете Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 1 декабря 2020 года в 13.00 

часов в здании Абсалямовского сельского поселения. 

6. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан и граждан по проекту «О бюджете Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и вынести на рассмотрение 

Совета Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую 

группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по 

проекту «О бюджете Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №1 

к решению Совета Абсалямовского 

сельского поселения  

от 13 ноября 2021 г.№11 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА  

АБСАЛЯМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

«О БЮДЖЕТЕ АБСАЛЯМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» 

 

 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Абсалямовского сельского 

поселения  на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Абсалямовского 

сельского поселения  в сумме  2 883,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Абсалямовского сельского поселения  в 

сумме  2 883,7 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Абсалямовского сельского поселения в сумме 0 

тыс.рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Абсалямовского сельского 

поселения на 2023 год и  на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Абсалямовского 

сельского поселения района  на 2023 год в сумме 2 907,3 тыс. рублей и на 2024 

год в сумме 2 928,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета  Абсалямовского сельского поселения на 

2023 год в сумме 2 907, тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 70,0 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме  2 928,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 140,9 тыс.рублей.  

3) дефицит бюджета Абсалямовского сельского поселения на 2023 год в 

сумме 0,0 тыс.рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

          3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Абсалямовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.  

             

         Статья 2 

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района  по муниципальным гарантиям 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района в 

валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Абсалямовского сельского поселения 



4 
 

Ютазинского муниципального района  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района  по муниципальным гарантиям 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района в 

валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района  по муниципальным гарантиям 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района в 

валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

  Статья 3 

Учесть в бюджете Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района на 

2022 год и  на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №2 к 

настоящему Решению. 

         

Статья 4 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Абсалямовского 

сельского поселения  Ютазинского муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №3 к настоящему 

Решению. 

          2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Абсалямовского сельского поселения  Ютазинского муниципального района по 

целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению №5 к настоящему Решению. 

          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год 

в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

0,0 тыс. рублей.  

 

 

Статья 5 



5 
 

 

1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета Ютазинского муниципального района в бюджет 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района в 

соответствии со статьей 44.12 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в том 

числе: 

 дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  на 2022 год  в сумме 447,8 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 

382,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 306,4 тыс. рублей; 

 субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию государственных 

полномочий по осуществлению  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 

103,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 107,3 тыс.рублей, на 2024 год в 

сумме 111,1 тыс.рублей,  с распределением согласно приложению №6 к 

настоящему Решению. 

 

        Статья 6 

 

          1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета Абсалямовского сельского поселения в бюджет 

Ютазинского муниципального района, на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры) на 2022 год в сумме  967,6 тыс. рублей,  на 2023 год в сумме 967,6 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 967,6 тыс. рублей; 

          2.Установить, что  перечисление иных межбюджетных трансфертов в 

бюджет Ютазинского муниципального района из бюджета Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района, предусмотренных 

настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями. 

 

Статья 7 

1.Оганы местного самоуправления Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района не вправе принимать в 2022 году решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 

Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района, а 

также работников муниципальных казенных учреждений Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района и иных организаций 

бюджетной сферы, за исключением случаев принятия таких решений в связи с 

наделением органов местного самоуправления Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района, муниципальных казенных 

учреждений Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района, иных организаций бюджетной сферы Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района новыми функциями или 

полномочиями. 

 



6 
 

Статья 8 

Остатки средств бюджета Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района на 1 января 2022 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Абсалямовского о сельского поселения 

Ютазинского муниципального района муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, направляются в 

2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом  Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района соответствующего 

решения. 

 

Статья 9 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан в Ютазинском районе осуществляет отдельные 

функции по исполнению бюджета Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями.  

 

Статья 10 

Настоящее Решение обнародовать путем размещения на специальных 

стендах и на официальном сайте Ютазинского муниципального района 

«jutaza.tatarstan.ru». 

 

          Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 г. 

 

         Статья 12 

          Контроль за  исполнением Настоящего Решения оставляю за собой.

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Абсалямовского  

сельского поселения                                            Г.В. Кубашева                           

 

 

 

 

 
 Приложение №1 

к проекту решения Совета Абсалямовского 



 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете  

Абсалямовского сельского поселения на 2022 

год  и на плановый период 2023 и 2024 годов » 

от «13»   ноября          2021 г. №11 
                                                                                                                               

       Таблица №1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

на 2022 год                                                                                                                                                                
                                                                                                                  тыс.рублей   

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 2 883,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 2 883,7 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
- 2 883,7 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  сельских поселений  
- 2 883,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 2 883,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 883,7 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
2 883,7 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
2 883,7 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

 

 

 

Таблица №2 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

на плановый период 2023 и 2024 годов 
тыс.рублей    

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
- 2 907,3 - 2 928,7 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
- 2 907,3 - 2 928,7 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
- 2 907,3 - 2 928,7 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  сельских 

поселений  

- 2 907,3 - 2 928,7 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков средств 

бюджетов 
2 907,3 2 928,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
2 907,3 2 928,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 2 907,3 2 928,7 



 

денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

2 907,3 2 928,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 Приложение №2 

к проекту решения Совета Абсалямовского 



 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете 

Абсалямовского сельского поселения на 

2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 

годов  от «13» ноября     2021г. №11 

 

Таблица №1 

Объемы  прогнозируемых  доходов 

бюджета  Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

на 2022 год                  
(тыс.руб.)                                                                                                     

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2 332,1 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 065,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 065,9 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 10,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1 255,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 293,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 962,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,1 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1,1 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 551,6 

2 02 00000  00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

551,6 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
447,8 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
103,8 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2 883,7 



 

 

 

Таблица №2 

Объемы  прогнозируемых  доходов 

бюджета  Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

на плановый период на 2023 и 2024 годы 

(тыс.руб.)                                                                                                     

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
2023 г. 2024 г 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2 417,7 2 511,2 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 142,7 1 227,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 142,7 1 227,2 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 10,0 10,0 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
10,0 10,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1 263,9 1 272,9 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
301,9 310,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 962,0 962,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,1 1,1 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

  

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1,1 1,1 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
489,6 417,5 

2 02 00000  00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

489,6 417,5 



 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
382,3 306,4 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
107,3 111,1 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2 907,3 2 928,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение №3 



 

к проекту решения Совета Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете 

Абсалямовского сельского поселения  на 

2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 

годов» от «13» ноября  20201 . №11 

                     

                   Таблица №1                             

Ведомственная структура 

бюджета Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района на 2022 год 

 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6   

Исполнительный комитет 

Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

813         2 883,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

813 01       1 201,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 01 02     396,3 

Непрограммные направления расходов 813 01 02 9900000000   396,3 

Глава муниципального образования 813 01 02 9900002030   396,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 02 9900002030 100 396,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

813 01 04     534,1 

Непрограммные направления расходов 813 01 04 9900000000   534,1 

Центральный аппарат 813 01 04 9900002040   534,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 04 9900002040 100 320,2 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 04 9900002040 200 209,7 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002040 800 4,1 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

813 01 04 9900002950   0,1 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002950 800 0,1 

Резервные фонды 813 01 11     1,2 

Непрограммные направления расходов 813 01 11 9900000000   1,2 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

813 01 11 9900007411   1,2 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 11 9900007411 800 1,2 

Другие общегосударственные вопросы 813 01 13     270,1 

Непрограммные направления расходов 813 01 13 9900000000   270,1 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

813 01 13 9900029900   258,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 13 9900029900 100 246,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900029900 200 12,3 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

813 01 13 9900092410   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900092410 200 3,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

813 01 13 9900097071   8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900097071 200 8,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 02       103,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

813 02 03     103,8 

Непрограммные направления расходов 813 02 03 9900000000   103,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

813 02 03 9900051180   103,8 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 02 03 9900051180 100 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 02 03 9900051180 200 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 04       32,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 04 09     32,0 

Непрограммные направления расходов 813 04 09 9900000000   32,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

813 04 09 9900078020   32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 04 09 9900078020 200 32,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

813 05       162,5 

Благоустройство 813 05 03     162,5 

Непрограммные направления расходов 813 05 03 9900000000   162,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010   162,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010 200 162,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 08       1 376,1 

Культура 813 08 01     1 376,1 

Непрограммные направления расходов 813 08 01 9900000000   1 376,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

813 08 01 9900002950   1,7 

Иные бюджетные ассигнования 813 08 01 9900002950 800 1,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

813 08 01 9900025600   967,6 

Межбюджетные трансферты 813 08 01 9900025600 500 967,6 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

813 08 01 9900044091   406,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 08 01 9900044091 200 406,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 813 11       7,6 

Массовый спорт 813 11 02     7,6 

Непрограммные направления расходов 813 11 02 9900000000   7,6 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

813 11 02 9900012870   7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 11 02 9900012870 200 7,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      2 883,7 

 

 
 

Таблица №2                             

Ведомственная структура 

бюджета Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района на 2023-2024 года 

 

 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КВСР Рз Пр КЦСР КВР 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6     

Исполнительный комитет 

Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

813         2 837,3 2 787,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

813 01       1 177,7 1 150,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 01 02     386,4 376,5 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 02 9900000000   386,4 376,5 

Глава муниципального образования 813 01 02 9900002030   386,4 376,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

813 01 02 9900002030 100 386,4 376,5 



 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

813 01 04     526,8 516,2 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 04 9900000000   526,8 516,2 

Центральный аппарат 813 01 04 9900002040   526,8 516,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

813 01 04 9900002040 100 312,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 04 9900002040 200 210,5 208,0 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002040 800 4,0 3,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

813 01 04 9900002950   0,1 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002950 800 0,1 0,1 

Резервные фонды 813 01 11     1,2 1,1 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 11 9900000000   1,2 1,1 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

813 01 11 9900007411   1,2 1,1 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 11 9900007411 800 1,2 1,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

813 01 13     263,3 256,6 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 13 9900000000   263,3 256,6 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

813 01 13 9900029900   252,2 245,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

813 01 13 9900029900 100 240,2 234,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900029900 200 12,0 11,7 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном районе 

(страхование служащих) 

813 01 13 9900092410   2,9 2,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900092410 200 2,9 2,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

813 01 13 9900097071   8,2 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900097071 200 8,2 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 02       107,3 111,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

813 02 03     107,3 111,1 

Непрограммные направления 

расходов 

813 02 03 9900000000   107,3 111,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 

813 02 03 9900051180   107,3 111,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

813 02 03 9900051180 100 88,6 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 02 03 9900051180 200 18,7 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 04       31,2 30,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

813 04 09     31,2 30,4 

Непрограммные направления 

расходов 

813 04 09 9900000000   31,2 30,4 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

813 04 09 9900078020   31,2 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 04 09 9900078020 200 31,2 30,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

813 05       160,6 158,7 

Благоустройство 813 05 03     160,6 158,7 

Непрограммные направления 

расходов 

813 05 03 9900000000   160,6 158,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

813 05 03 9900078010   160,6 158,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010 200 160,6 158,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 08       1 353,1 1 330,0 

Культура 813 08 01     1 353,1 1 330,0 

Непрограммные направления 

расходов 

813 08 01 9900000000   1 353,1 1 330,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

813 08 01 9900002950   1,7 1,6 

Иные бюджетные ассигнования 813 08 01 9900002950 800 1,7 1,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

813 08 01 9900025600   943,4 919,2 

Межбюджетные трансферты 813 08 01 9900025600 500 943,4 919,2 

Организация и содержание 

учреждений культурно-досуговой 

деятельности 

813 08 01 9900044091   408,0 409,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 08 01 9900044091 200 408,0 409,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

813 11       7,4 7,2 

Массовый спорт 813 11 02     7,4 7,2 

Непрограммные направления 

расходов 

813 11 02 9900000000   7,4 7,2 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового спорта 

813 11 02 9900012870   7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 11 02 9900012870 200 7,4 7,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без учета 

условно утвержденных расходов)      2 837,3 2 787,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №4 

к проекту решения Совета Абсалямовского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «О бюджете  

Абсалямовского сельского поселения на 2022 

год  и на плановый период 2023 и 2024 годов  

от «13» ноября 2021 г. №11 

 

Таблица №1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Абсалямовского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2022 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
Рз Пр КЦСР КВР 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01        1 201,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01  02     396,3 

Непрограммные направления расходов 01 02  9900000000   396,3 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   396,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 9900002030  100 396,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     534,1 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000    534,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   534,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900002040  100 320,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 209,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 9900002040 800 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002950   0,1 

Резервные фонды 01 11    

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000    1,2 



 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

01 11 9900007411   1,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411  800 1,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   270,1 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000    270,1 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029900   258,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900029900 100  246,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 12,3 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

01 13 9900092410 

 

200 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 3,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900092410  8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900097071  200 8,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       103,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     103,8 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   103,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 9900051180   103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 9900051180 100 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 09     32,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9900000000   32,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900078020   32,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020 200 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09     32,0   32,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    162,5 

Благоустройство 05 03     162,5 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   162,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 05 03 9900078010   162,5 



 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 162,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 376,1 

Культура 08 01     1 376,1 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   1 376,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 9900002950   1,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 1,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 9900025600   967,6 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 967,6 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

08 01 9900044091   406,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044091 200 406,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       7,6 

Массовый спорт 11 02     7,6 

Непрограммные направления расходов 11 02 9900000000   7,6 

Мероприятия физической культуры и спорта 

в области массового спорта 

11 02 9900012870   7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 9900012870 200 7,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     2 883,7 

 

 

 

 

Таблица №2 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Абсалямовского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов 
тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

Рз Пр КЦСР КВР 2023 г. 2024 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 01       1 177,7 1 150,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01  02     386,4 376,5 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000

  

  386,4 376,5 

Глава муниципального 

образования 

01 02 9900002030   386,4 376,5 



 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030  100 386,4 376,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   526,8 516,2 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000   526,8 516,2 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   526,8 516,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100  312,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 210,5 208,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 200 4,0 3,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 9900002040 800 0,1 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002950   0,1 0,1 

Резервные фонды 01 11   1,2 1,1 

Непрограммные направления 

расходов 

01 11 9900000000

  

  1,2 1,1 

Резервные фонды 

муниципальных образований 

01 11 9900007411   1,2 1,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800  1,2 1,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   263,3 256,6 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000   263,3 256,6 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

01 13 9900029900   252,2 245,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

01 13 9900029900  100 240,2 234,1 



 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 12,0 11,7 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

01 13 9900092410  2,9 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410  200 2,9 2,8 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

01 13 9900097071  8,2 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071  200 8,2 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    107,3 111,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03      107,3 111,1 

Непрограммные направления 

расходов 

02 03 9900000000

  

  107,3 111,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за 

счет средств федерального 

бюджета 

02 03 9900051180   107,3 111,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180  100 88,6 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 18,7 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    31,2 30,4 

Дорожное хозяйство 04  09 9900000000   31,2 30,4 



 

(дорожные фонды)   

Непрограммные направления 

расходов 

04 09     31,2 30,4 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   31,2 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200  31,2 30,4 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    160,6 158,7 

Благоустройство 05  03     160,6 158,7 

Непрограммные направления 

расходов 

05 03 9900000000

  

  160,6 158,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   160,6 158,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010  200 160,6 158,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    1 353,1 1 330,0 

Культура 08 01      1 353,1 1 330,0 

Непрограммные направления 

расходов 

08 01 9900000000

  

  1 353,1 1 330,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

08 01 9900002950   1,7 1,6 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950  800 1,7 1,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 9900025600  943,4 919,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 800  943,4 919,2 

Организация и содержание 

учреждений культурно-

досуговой деятельности 

08 01 9900044091  408,0 409,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900044091  500 408,0 409,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11    7,4 7,2 



 

И СПОРТ 

Массовый спорт 11 02      7,4 7,2 

Непрограммные направления 

расходов 

11 02 9900000000

  

  7,4 7,2 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

11 02 9900012870   7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9900012870 200  7,4 7,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 

учета условно утвержденных 

расходов) 

    

2 837,3 2 787,8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №5 

к проекту решения Совета Абсалямовского 

сельского поселения «О бюджете 

Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов » от « 13 » ноября 2021г. №11 

 

Таблица №1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Абсалямовского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2022 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КЦСР КВР Рз Пр 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления расходов 9900000000       2 883,7 

Глава муниципального образования 9900002030       396,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     396,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01   396,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 396,3 

Центральный аппарат 9900002040       534,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     320,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01   320,2 



 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 100 01 04 320,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     209,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01   209,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 200 01 04 209,7 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     4,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01   4,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 800 01 04 4,1 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

9900002950       0,1 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     0,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002950 800 01   0,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002950 800 01 04 0,1 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

9900002950       1,7 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     1,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900002950 800 08   1,7 

Культура 9900002950 800 08 01 1,7 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

9900007411       1,2 

Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     1,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900007411 800 01   1,2 



 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 1,2 

Мероприятия физической культуры и 

спорта и области массового спорта 

9900012870       7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900012870 200     7,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9900012870 200 11   7,6 

Массовый спорт 9900012870 200 11 02 7,6 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

9900029900       258,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900029900 100     246,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 100 01   246,4 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 246,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900029900 200     12,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 200 01   12,3 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 200 01 13 12,3 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

9900044091       406,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900044091 200     406,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900044091 200 08   406,8 

Культура 9900044091 200 08 01 406,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900051180       103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100     85,1 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02   85,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 100 02 03 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051180 200     18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02   18,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 200 02 03 18,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010       162,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     162,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   162,5 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 162,5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

9900078020       32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     32,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   32,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 32,0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

9900092410       3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 200     3,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092410 200 01   3,0 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 3,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

9900097071       8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     8,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900097071 200 01   8,4 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 8,4 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9900025600       967,6 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     967,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   967,6 

Культура 9900025600 500 08 01 967,6 

ВСЕГО:         2 883,7 

 

 

Таблица №2 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Абсалямовского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023- 2024 года 
 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КЦСР КВР Рз Пр 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5     

Непрограммные направления 

расходов 

9900000000       2 837,3 2 787,8 

Глава муниципального образования 9900002030       386,4 376,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     386,4 376,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002030 100 01   386,4 376,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 386,4 376,5 

Центральный аппарат 9900002040       526,8 516,2 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     312,2 304,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002040 100 01   312,2 304,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 100 01 04 312,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     210,5 208,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002040 200 01   210,5 208,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 200 01 04 210,5 208,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     4,0 3,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002040 800 01   4,0 3,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 800 01 04 4,0 3,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

9900002950       0,1 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     0,1 0,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900002950 800 01   0,1 0,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002950 800 01 04 0,1 0,1 



 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

9900002950       1,7 1,6 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     1,7 1,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900002950 800 08   1,7 1,6 

Культура 9900002950 800 08 01 1,7 1,6 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

9900007411       1,2 1,1 

Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     1,2 1,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900007411 800 01   1,2 1,1 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 1,2 1,1 

Мероприятия физической культуры 

и спорта и области массового спорта 

9900012870       7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900012870 200     7,4 7,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

9900012870 200 11   7,4 7,2 

Массовый спорт 9900012870 200 11 02 7,4 7,2 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

9900029900       252,2 245,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900029900 100     240,2 234,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900029900 100 01   240,2 234,1 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 240,2 234,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900029900 200     12,0 11,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900029900 200 01   12,0 11,7 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 200 01 13 12,0 11,7 

Организация и содержание 

учреждений культурно-досуговой 

деятельности 

9900044091       408,0 409,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900044091 200     408,0 409,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900044091 200 08   408,0 409,2 

Культура 9900044091 200 08 01 408,0 409,2 



 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 

9900051180       107,3 111,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100     88,6 92,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02   88,6 92,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9900051180 100 02 03 88,6 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051180 200     18,7 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02   18,7 18,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9900051180 200 02 03 18,7 18,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9900078010       160,6 158,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     160,6 158,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   160,6 158,7 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 160,6 158,7 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

9900078020       31,2 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     31,2 30,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   31,2 30,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

9900078020 200 04 09 31,2 30,4 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

9900092410       2,9 2,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 200     2,9 2,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900092410 200 01   2,9 2,8 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 2,9 2,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

9900097071       8,2 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     8,2 8,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9900097071 200 01   8,2 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 8,2 8,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9900025600       943,4 919,2 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     943,4 919,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   943,4 919,2 

Культура 9900025600 500 08 01 943,4 919,2 

ВСЕГО:         2 837,3 2 787,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №6 

к проекту решения Совета Абсалямовского 

сельского поселения  Ютазинского 

муниципального района «О бюджете  

Абсалямовского сельского поселения на 2022 

год  и на плановый период 2023 и 2024 

годов» от «13 » ноября 2021 г. №11 
 

Таблица №1 

 

Межбюджетные  трансферты, получаемые из бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

Абсалямовским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района в 2022 году 

района на 2022 год 
 

тыс.руб. 

 Код дохода Наименование Сумма  

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 551,6 

802 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

551,6 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
447,8 

802 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

447,8 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
103,8 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

103,8 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

103,8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Таблица №2 
 

Межбюджетные  трансферты, получаемые из бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

Абсалямовским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района в  2023 и 2024 годах 
 

тыс.руб. 

 Код дохода Наименование 
Сумма 

2023 год 2024 год 

802 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
489,6 417,5 

802 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

489,6 417,5 

802 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

382,3 306,4 

802 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 

382,3 306,4 

802 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

107,3 111,1 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

107,3 111,1 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

107,3 111,1 

 
 

 

 

 

 



 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
Сумма 

КВСР Рз Пр КЦСР КВР 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6       

Исполнительный комитет 

Абсалямовского сельского 

поселения Ютазинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

813           2 883,7 2 883,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

813 01         1 177,7 1 150,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 01 02       386,4 376,5 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 02 9900000000     386,4 376,5 

Глава муниципального 

образования 

813 01 02 9900002030     386,4 376,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 02 9900002030 100   386,4 376,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

813 01 04       526,8 516,2 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 04 9900000000     526,8 516,2 

Центральный аппарат 813 01 04 9900002040     526,8 516,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 04 9900002040 100   312,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 04 9900002040 200   210,5 208,0 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002040 800   4,0 3,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

813 01 04 9900002950     0,1 0,1 



 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002950 800   0,1 0,1 

Резервные фонды 813 01 11       1,2 1,1 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 11 9900000000     1,2 1,1 

Резервные фонды 

муниципальных образований 

813 01 11 9900007411     1,2 1,1 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 11 9900007411 800   1,2 1,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

813 01 13       263,3 256,6 

Непрограммные направления 

расходов 

813 01 13 9900000000     263,3 256,6 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

813 01 13 9900029900     252,2 245,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 13 9900029900 100   240,2 234,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900029900 200   12,0 11,7 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

813 01 13 9900092410     2,9 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900092410 200   2,9 2,8 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

813 01 13 9900097071     8,2 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900097071 200   8,2 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 02         107,3 111,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

813 02 03       107,3 111,1 

Непрограммные направления 

расходов 

813 02 03 9900000000     107,3 111,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

813 02 03 9900051180     107,3 111,1 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

813 02 03 9900051180 100   88,6 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 02 03 9900051180 200   18,7 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

813 04         31,2 30,4 

Водное хозяйство 813 04 06       0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов 

813 04 06 9900000000     0,0 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 

813 04 06 9900090430     0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 04 06 9900090430 200   0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

813 04 09       31,2 30,4 

Непрограммные направления 

расходов 

813 04 09 9900000000     31,2 30,4 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

813 04 09 9900078020     31,2 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 04 09 9900078020 200   31,2 30,4 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

813 05         160,6 158,7 

Благоустройство 813 05 03       160,6 158,7 

Непрограммные направления 

расходов 

813 05 03 9900000000     160,6 158,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010     160,6 158,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010 200   160,6 158,7 

Организация и содержание мест 

захоронения 

813 05 03 9900078040     0,0 0,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078040 200   0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

813 05 03 9900078050     0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078050 200   0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

813 08         1 353,1 1 330,0 

Культура 813 08 01       1 353,1 1 330,0 

Непрограммные направления 

расходов 

813 08 01 9900000000     1 353,1 1 330,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

813 08 01 9900002950     1,7 1,6 

Иные бюджетные ассигнования 813 08 01 9900002950 800   1,7 1,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

813 08 01 9900025600     943,4 919,2 

Межбюджетные трансферты 813 08 01 9900025600 500   943,4 919,2 

Организация и содержание 

учреждений культурно-

досуговой деятельности 

813 08 01 9900044091     408,0 409,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 08 01 9900044091 200   408,0 409,2 

Иные бюджетные ассигнования 813 08 01 9900044091 800   0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

813 11         7,4 7,2 

Массовый спорт 813 11 02       7,4 7,2 

Непрограммные направления 

расходов 

813 11 02 9900000000     7,4 7,2 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

813 11 02 9900012870     7,4 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 11 02 9900012870 200   7,4 7,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

813 14         0,0 0,0 



 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

813 14 03       0,0 0,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

813 14 03 9900020860     0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 813 14 03 9900020860 500   0,0 0,0 

ВСЕГО: 813 00 00 0000000000 000   2 837,3 2 787,8 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6   

Исполнительный комитет 

Абсалямовского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

813         2 883,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

813 01       1 201,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 01 02     396,3 

Непрограммные направления расходов 813 01 02 9900000000   396,3 

Глава муниципального образования 813 01 02 9900002030   396,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 02 9900002030 100 396,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

813 01 04     534,1 

Непрограммные направления расходов 813 01 04 9900000000   534,1 

Центральный аппарат 813 01 04 9900002040   534,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 04 9900002040 100 320,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 04 9900002040 200 209,7 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002040 800 4,1 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

813 01 04 9900002950   0,1 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 04 9900002950 800 0,1 

Резервные фонды 813 01 11     1,2 

Непрограммные направления расходов 813 01 11 9900000000   1,2 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

813 01 11 9900007411   1,2 

Иные бюджетные ассигнования 813 01 11 9900007411 800 1,2 



 

Другие общегосударственные вопросы 813 01 13     270,1 

Непрограммные направления расходов 813 01 13 9900000000   270,1 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

813 01 13 9900029900   258,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 01 13 9900029900 100 246,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900029900 200 12,3 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

813 01 13 9900092410   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900092410 200 3,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

813 01 13 9900097071   8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 01 13 9900097071 200 8,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 02       103,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

813 02 03     103,8 

Непрограммные направления расходов 813 02 03 9900000000   103,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

813 02 03 9900051180   103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

813 02 03 9900051180 100 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 02 03 9900051180 200 18,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 04       32,0 

Водное хозяйство 813 04 06     0,0 

Непрограммные направления расходов 813 04 06 9900000000   0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 

813 04 06 9900090430   0,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 04 06 9900090430 200 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 04 09     32,0 

Непрограммные направления расходов 813 04 09 9900000000   32,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

813 04 09 9900078020   32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 04 09 9900078020 200 32,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

813 05       162,5 

Благоустройство 813 05 03     162,5 

Непрограммные направления расходов 813 05 03 9900000000   162,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010   162,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078010 200 162,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 

813 05 03 9900078040   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078040 200 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

813 05 03 9900078050   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 05 03 9900078050 200 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 08       1 376,1 

Культура 813 08 01     1 376,1 

Непрограммные направления расходов 813 08 01 9900000000   1 376,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

813 08 01 9900002950   1,7 

Иные бюджетные ассигнования 813 08 01 9900002950 800 1,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

813 08 01 9900025600   967,6 

Межбюджетные трансферты 813 08 01 9900025600 500 967,6 



 

Организация и содержание учреждений 

культурно-досуговой деятельности 

813 08 01 9900044091   406,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 08 01 9900044091 200 406,8 

Иные бюджетные ассигнования 813 08 01 9900044091 800 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 813 11       7,6 

Массовый спорт 813 11 02     7,6 

Непрограммные направления расходов 813 11 02 9900000000   7,6 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

813 11 02 9900012870   7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

813 11 02 9900012870 200 7,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

813 14       0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

813 14 03     0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

813 14 03 9900020860   0,0 

Межбюджетные трансферты 813 14 03 9900020860 500 0,0 

ВСЕГО: 813 00 00 0000000000 000 2 883,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Наименование 

показателя 

КБК 
Сумма 

Сумма 

КЦСР КВР Рз Пр 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6     

Непрограммные 

направления 

расходов 

99000000

00 

      2 883,7 2 837,3 2 787,8 

Глава 

муниципального 

образования 

99000020

30 

      396,3 386,4 376,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99000020

30 

100     396,3 386,4 376,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000020

30 

100 01   396,3 386,4 376,5 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

99000020

30 

100 01 02 396,3 386,4 376,5 

Центральный 

аппарат 

99000020

40 

      534,1 526,8 516,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99000020

40 

100     320,2 312,2 304,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

99000020

40 

100 01   320,2 312,2 304,2 



 

ВОПРОСЫ 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99000020

40 

100 01 04 320,2 312,2 304,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000020

40 

200     209,7 210,5 208,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000020

40 

200 01   209,7 210,5 208,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99000020

40 

200 01 04 209,7 210,5 208,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

99000020

40 

800     4,1 4,0 3,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000020

40 

800 01   4,1 4,0 3,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99000020

40 

800 01 04 4,1 4,0 3,9 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

99000029

50 

      0,1 0,1 0,1 



 

Иные бюджетные 

ассигнования 

99000029

50 

800     0,1 0,1 0,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000029

50 

800 01   0,1 0,1 0,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99000029

50 

800 01 04 0,1 0,1 0,1 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

99000029

50 

      1,7 1,7 1,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

99000029

50 

800     1,7 1,7 1,6 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

99000029

50 

800 08   1,7 1,7 1,6 

Культура 99000029

50 

800 08 01 1,7 1,7 1,6 

Резервные фонды 

муниципальных 

образований 

99000074

11 

      1,2 1,2 1,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

99000074

11 

800     1,2 1,2 1,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000074

11 

800 01   1,2 1,2 1,1 

Резервные фонды 99000074

11 

800 01 11 1,2 1,2 1,1 

Мероприятия 

физической 

культуры и спорта и 

области массового 

спорта 

99000128

70 

      7,6 7,4 7,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000128

70 

200     7,6 7,4 7,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

99000128

70 

200 11   7,6 7,4 7,2 

Массовый спорт 99000128

70 

200 11 02 7,6 7,4 7,2 



 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

99000208

60 

      0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

99000208

60 

500     0,0 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

99000208

60 

500 14   0,0 0,0 0,0 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

99000208

60 

500 14 03 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

99000299

00 

      258,7 252,2 245,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99000299

00 

100     246,4 240,2 234,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000299

00 

100 01   246,4 240,2 234,1 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99000299

00 

100 01 13 246,4 240,2 234,1 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000299

00 

200     12,3 12,0 11,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000299

00 

200 01   12,3 12,0 11,7 



 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99000299

00 

200 01 13 12,3 12,0 11,7 

Организация и 

содержание 

учреждений 

культурно-досуговой 

деятельности 

99000440

91 

      406,8 408,0 409,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000440

91 

200     406,8 408,0 409,2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

99000440

91 

200 08   406,8 408,0 409,2 

Культура 99000440

91 

200 08 01 406,8 408,0 409,2 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

99000511

80 

      103,8 107,3 111,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99000511

80 

100     85,1 88,6 92,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

99000511

80 

100 02   85,1 88,6 92,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

99000511

80 

100 02 03 85,1 88,6 92,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

99000511

80 

200     18,7 18,7 18,7 



 

нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

99000511

80 

200 02   18,7 18,7 18,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

99000511

80 

200 02 03 18,7 18,7 18,7 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000780

10 

      162,5 160,6 158,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000780

10 

200     162,5 160,6 158,7 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99000780

10 

200 05   162,5 160,6 158,7 

Благоустройство 99000780

10 

200 05 03 162,5 160,6 158,7 

Содержание 

автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений 

в рамках 

благоустройства 

99000780

20 

      32,0 31,2 30,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000780

20 

200     32,0 31,2 30,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

99000780

20 

200 04   32,0 31,2 30,4 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

99000780

20 

200 04 09 32,0 31,2 30,4 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

99000780

40 

      0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000780

40 

200     0,0 0,0 0,0 



 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99000780

40 

200 05   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 99000780

40 

200 05 03 0,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

99000780

50 

      0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000780

50 

200     0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99000780

50 

200 05   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 99000780

50 

200 05 03 0,0 0,0 0,0 

Расходы на 

содержание и ремонт 

гидротехнических 

сооружений 

99000904

30 

      0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000904

30 

200     0,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

99000904

30 

200 04   0,0 0,0 0,0 

Водное хозяйство 99000904

30 

200 04 06 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

развитию 

муниципальной 

службы в 

Ютазинском 

муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

99000924

10 

      3,0 2,9 2,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000924

10 

200     3,0 2,9 2,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000924

10 

200 01   3,0 2,9 2,8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99000924

10 

200 01 13 3,0 2,9 2,8 



 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

99000970

71 

      8,4 8,2 8,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

99000970

71 

200     8,4 8,2 8,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99000970

71 

200 01   8,4 8,2 8,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99000970

71 

200 01 13 8,4 8,2 8,0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

99000256

00 

      967,6 943,4 919,2 

Межбюджетные 

трансферты 

99000256

00 

500     967,6 943,4 919,2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

99000256

00 

500 08   967,6 943,4 919,2 

Культура 99000256

00 

500 08 01 967,6 943,4 919,2 

ВСЕГО:         2 883,7 2 837,3 2 787,8 

         

 


